
Smlouva o převzetí materiálu

Číslo smlouvy objednatele;
Číslo smlouvy poskytovatele:

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, mezi těmito smluvními stranami;

1. Obchodní společnost; Ridera Bohemia a.s.
Sídlo; O strava-JM ariánskeH~fory^^íjné^092/^ť^70SnX^^

26847833
DIČ; C226847833, o já t e ^ P t ^ ^
Bankovní s p o je n í ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H  
Č í slo ú čt u:
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, 
vložka 2848

tato společnost dále jako „objednatel1'

tato společnost dále jen „poskytovatel“
objednatel s poskytovatel dále společně jen jako „smluvní strany“

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje provádět od objednatele odběr materiálu, blíže specifikovaného 
v příloze č. 3 této smlouvy (přičemž příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy), a to čisté 
výkopové zeminy a ceríif i kovaných výrobků) a zajistit jejich další využití v rámci rekultivačních 
staveb, v souladu s předpisy a zákony platnými v ČR. Poskytovatel se zavazuje, že převzetím 
materiálu od objednatele přejímá veškerou zodpovědnost za nakládání s tímto materiálem 
v prostoru rekultivačních staveb.

2. Objednatel se zavazuje, že materiál zapracuje v níže uvedených lokalitách do tvaru, blíže 
specifikovaného v příloze č. 2 této smlouvy (přičemž příloha č. 2 tvoří nedílnou součást této 
smlouvy), odpovídající technikou a na vlastní náklady na místě určeném poskytovatelem.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn na základě príslušnýctw ozhodnut^r^<onkrétní
rekultivační stavby provádět terénní úpravy na pozemcích v stavba
blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, a že má všechna potřebná povolení a 
rozhodnutí k těmto stavbám, vyžadována právními předpisy.

4. Poskytovatel se zavazuje převzít od objednatele materiál specifikovaný v čl. I odst.1 této Smlouvy 
v o b je m u ^ ^ ^ ^ ^ B

5. Objednatel prohlašuje, že materiál předávaný poskytovateli bude pocházet ze staveb s názvem

Strana 1 (celkem 5)



Optimalizace trati Český Těšín - Dětmarovice“.

Objednatel poskytovateli garantuje, že pro stavby uvedené v čí. I odst. 4 má zpracovaný plán 
odběru vzorků a zavazuje se na základě žádosti poskytovatele poskytnout mu do tří pracovních 
dní ode dne učinění žádosti protokoly o odběru vzorku včetně výsledků rozborů, pořízené a 
prováděné v souladu s právními předpisy.

6. Objednatel se zavazuje dodávat na rekultivační stavby pouze materiály specifikované v čl. I odst. 
1, které budou splňovat nejvýše přípustné koncentrace škodlivin v sušině odpadů dle přílohy č. 
10 tab. 10.1 vyhlášky 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání 
na povrchu terénu, v platném znění a požadavky na výsledky ekotoxíkologických testů dle přílohy 
č. 10 tabulky 10.2 vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že by kontrolou 
provedenou poskytovatelem v průběhu převzetí a zapracování materiálu bylo prokázáno, že 
materiál nesplňuje dané parametry, zajistí objednatel jeho odstranění do od doručení
výzvy poskytovatele. Pokud by dodáním nevhodných materiálů došlo ke kontaminací dané 
lokality, zajistí na své náklady i dekontaminaci. V případě porušení tohoto závazku ze strany 
objednatele, není poskytovatel materiál povinen přijmout

Článek II.
Převzetí materiálu

1. Místem předání a převzetí materiálu jsou rekultivační stavby v k.ú 
stavba, blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Poskytovatel odpovídá za materiál od okamžiku jeho převzetí od objednatele, tj. od jeho vysypání 
z dopravního prostředku a zapracování na místě uvedeném v čl. I odst 2.

3. Objednatel je povinen dodržovat pokyny poskytovatele, řídit se jeho pokyny z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, protipožární ochrany, předcházet hrozím škodám, umožnit 
na příslušné lokality přístup jen oprávněným osobám, vykazovat osoby bez oprávnění vstupu a 
upozorňovat poskytovatele na nebezpečné stavy. Poskytovatel nepřebírá odpovědnost za újmu, 
která objednateli při této činnosti vznikne.

Článek lil.
Cena za převzetí a využití materiálu

1. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli za převzetí smluveného materiálu cenu dohodnutou
smluvními stranami ve výši ■
Ktéto částce bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů platných v den uskutečnění 
zdanitelného plnění.

2. Jednotková cena dle odstavce 1 obsahuje veškeré celkové náklady poskytovatele na převzetí 
materiálu.

3. Změna ceny je možná pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, uzavřeného po 
předchozím projednání a odsouhlasení odpovědnými zástupci obou smluvních stran.

Článek IV.
Platební podmínky a fakturace

I
Strana 2 (celkem 5)



1. Každá poskytovatelem vystavená faktura musí obsahovat minimálně tyto údaje:
• číslo faktury, číslo smlouvy
* označení povinné a oprávněné strany, jejího sídla, adresy, IČ, DIČ
# den vystavení, den odeslání a den splatnosti faktury
» označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má platit
« razítko a podpis oprávněné osoby

2. Podkladem pro vystavení faktury a současně její přílohou bude oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran odsouhlasený měsíční přehled zapracovaného materiálu, zpracovaný 
poskytovatelem. Datem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, poslední kalendářní den měsíce.

3. Fakturu se objednatel zavazuje uhradit ve lhůtě ocje jejího doručení do sídla
objednatele. Splatnost se odvíjí od splatnosti investora stavby, Objednatel je povinen
úhradu provést pouze za předpokladu, že faktura bude mít touto smlouvou předepsané náležitosti 
a její přílohou bude objednatelem odsouhlasený měsíční přehled zapracovaného materiálu.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli
smluvní pokutu ve výši dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Článek V,
Prohlášení smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje, že bude poskytovateli předávat materiál specifikované včl.l odst. 1
vhodný k provádění terénních úprav, které ve všech ukazatelích splňuje požadavky dané 
příslušnými právními předpisy. V případě, že by kontrolou provedenou poskytovatelem v průběhu 
převzetí a zapracování materiálu bylo prokázáno, že materiál nesplňuje dané parametry, zajistí 
objednatel jeho odstranění na vlastní náklady do od doručení písemné výzvy poskytovatele.

2. Poskytovatel se zavazuje nakládat s materiálem převzatým na základě této smlouvy od 
objednatele v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky.

3. Objednatel se zavazuje dodržet při realizaci výše uvedené činností v lokalitě tyto limity
prašnosti:

Maximální koncentrace v jednotkách pg/m3/hod:

Úroveň koncentrace v jednotkách pg/m3/hod pro limit prašnosti

Pro zajištění prokazatelnosti dodržování stanovených limitů si objednatel zajistí měření stanovených 
veličin v době návozu, a to akreditovanou laboratoří.

Článek VI.
Doprava a evidence materiálu

1. Naložení, jakož i dopravu materiálu do místa jejich převzetí poskytovatelem, se zavazuje 
zajišťovat na vlastní náklady objednatel.

Strana 3 (celkem 5)



2, Poskytovatel se zavazuje vyhotovovat každý měsíc měsíční přehled skutečného množství 
materiálů převzatého poskytovatelem v daném kalendářním měsíci, který bude odsouhlasen 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Článek VII.
Doba trvání smlouvy, podmínky ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá od 1.9.2017 na dobu určitou, a to do 30.06.2019.

2. Smlouvu je možno předčasně ukončit;
■ písemnou dohodu obou smluvních stran,
» okamžitou písemnou výpovědí ze strany poskytovatele, pokud objednatel poruší ustanovení 

čl. V, odst. 1 této smlouvy,
« okamžitou písemnou výpovědí ze strany poskytovatele, pokud bude vydáno pravomocné 

rozhodnutí příslušného orgánu státní správy nebo soudu, na základě kterého nebude 
poskytovatel moci pokračovat v plnění práv a povinností dle této smlouvy,

« okamžitou písemnou výpovědí ze strany poskytovatele, pokud bude úpadek poskytovatele na 
základě pravomocného rozhodnutí soudu řešen konkursem.

Článek Vlil.
Ostatní ujednání

1. Objednatel se zavazuje nepředávat poskytovateli jiný materiál než je materiál dohodnutý v této 
smlouvě. Jiný materiál může být poskytovateli předán pouze po uzavření písemného dodatku 
k této smlouvě.

2. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy na vlastní náklady povede evidenci 
materiálu.

Článek IX.
Sankce a odpovědnost za škodu

Objednatel odpovídá za veškeré škody způsobené v důsledku porušení smluvních závazků nebo 
obecně závazných právních předpisů a škody, které vzniknou porušením kázně nebo z nedbalosti. 
Pro řešení náhrady škody, které zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk, platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku v platném znění,
Vzhledem k umístění lokality v blízkosti areálu f i r m y ^ ^ ^ B H ,  se objednatel zavazuje zaplatit pokutu 
ve výši za porušení limitů uvedených v bodu V. dohody.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Další práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a jiných právních předpisů v platném znění.

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
Současně prohlašují, že tato smlouva byla ujednána svobodně a uváženě, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, její obsah je pro smluvní strany srozumitelný, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy,

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
i zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě je možno činit 
pouze formou oboustranných písemných dodatků, které budou číslovány a řazeny chronologicky 
za sebou.

Strana 4 (celkem 5)



4. Práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající jakož i následky z ní vzešlé přecházejí na případné 
právní nástupce smluvních stran,

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

6. Seznam příloh, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

V 7
V Ostravě dne >3.....'2017 V Karviné dne ^ .^ .2 0 1 7

3, Za objednatele: Ridera Bohemia a.s.

Strana 5 (celkem 5)



PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH č. 5 /2 0 1 6  

1. l e d in e ta ý id í í í iT i* X X S S S él’° parlan,<!ntu a ™ 305/2011 ze dne 9. března 2011
2° umožňující identifikaci stavebních výrobků podle či, 11 odsL 4:

3 ^ ^ ^ y * » g « ^ p o ^ itn T e b ^ a rn y ? le n á ^ o u ž ít^ ta v e b n fb o  výrobku v sol

předpokladu výrobce:'"

a,s., 28. října 2092/216, Ostrava 709 00, DIČ €226847833,

5, jm éno a kontaktní adresa zplnom ocněného zástupce: I
6. Systém posuzování a ověřování stálosti vlastností suX xrnicn^vyroD K or^^^^H --------

7 ' S X * " * ’ *" !m řsi »«■«'«” « M r a - d q ™  pojivý pro inženýrské SUvby ,
B< Deklarované vlastnosti:



PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH í .  2 1 /2 0 1 6» ™<ly (EU) i. 3OS/2O11 zein e 9. března 2011.
a,s„ 28. řífna 2092/216, Ostrava 709 00, DIČ C226847833I

4 7 ^ ” ^ ^ < o n ta k tn ía d re sa  zplnom ocněného zástupce!
5. Systém posuzování a ověřování stálosti vlastností
“ X  “ B? k o ™ „ to ’^ m “ i™ p r°  ’ “ “ e ,e " é •  “ ís i ^ ^ 'b y d r a u N c M m .  po, .vy r „  lB Ím ýrské s t w  ,

7- Deklarované vlastnosti:



PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH ř. 2 5 /2 0 1 6  
t-,ediort„ý mX K J S ®  h °  p a r ‘a n ,e " 'u  a ra d y  ÍEO) 1 3 0 5 /2 0 1 1  ze d n e  9. březne 20„ .
2. Zamyšlené použití nebo zam yšlená použití s tavebního výrobku vsoulac
specifikací podle předpokladu výrobce: I

3< V yrobceU H der^ohenna  a,s., 28. října 2092/216, Ostrava 709 00, DIČ CZ26847833

4. Jméno a kontaktní adresa zplnom ocněného zástupce:
5. Systém posuzování a ověřování stálosti vlastností z; i UUn u ; ^ ^ H
6 p S X í  t a X T ™ “ iV“ P r°  " eS!" ’elené sm & ' ’  » » « ' « W d ra u lic k ý n d  pojivý p™ i„ te nýrsM  su v b y  a

7. Deklarované vlastnosti:

Základní charakteristiky
Vlastností {vztahuj/cí se na j
použití podle) j Harmonizované technické



PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH č, 2 6 /2 0 1 6*5/2011 ze dne 9. března 2 0 U .
3. Á ^b ce^R id e r^B o h en iia  a.s., 28. října 2092 /216 , Ostrava 709 00, DIČ CZ26847833,

stavby a

4, Jméno 3 kontaktní adresa zplnom ocněného zástupce;
5. Systém posuzování a ověřování stálostí vlastností s ta u ™ ,,.. .  vunu
6 pozNc m „ ? L m u „ to « KamMÍ™ Sm“  ’  M n w b c b ý m , p„„vy pro i n t a k e

7, D eklarované vlastnosti;

Vlastnosti (vztahující se na 
použití podle) Harmonizované technické 

specifikace


